opera incumbentes, aut humeris suis imparem, aut superfluum sterilemve habebant procul dubio laborem recensendae et digerendae definiendaeque amplissimae alimentorum istorum, apud auctores veteres variis immo interdum diversis nominibus significatorum, catervae, quippe quorum naturam viresque ignorabant. Et quodsi etiam commentatorum aliqui medici naturaeque curiosi exponendis veterum alimentis operam dare cooperant, in iis tamen plerumque multum erraverunt, quorum aut characterem naturalem locumve in systemate qualicunque naturali, aut usum, quem hodie adhuc habeant, ignoraverunt. Quid autem illius, qui Hippocratis, Aretaei, aliorumque Graecorum praceptoris diaeteticis medicisque sciscitandis studet, magis interesse potest, quam non solum novisse, quaenam victus ratio illis temporibus maxime quidem inter sanos usu fuerit, quaeve aegrotantibus quoque commendari praesertim sueverit, sed etiam qualis ipsorum edulium potulentorumve usu receptorum fuerit specialior natura atque parandi et componendi modus, quatenus hunc saltem coniicere licet,

Omnia autem haec quum non liceat, opusculi academici inauguralis angustis adeo limitibus comprehendere, nec virium quoque tenuitas talia moliri concedat, subsistere me oportuit in scheme quodam tantummodo declineando, secundum quod elaborandum opus esset tale, quale temporis nostris luminibus, doctorumque desideriis aliqua parte satisfaceret. Cui proposito in posterum, quam primum tempus et occasio favebunt, pro virium modulo plenius digniusque ut respondeam, operam studiosam navabo.

---

## *De Græcorum ante Hippocratem victus ratione.*

*Kαὶ τοι τὴν ἀρχὴν ἔγωγε ἀξιῶ καὶ τον ἄνθρωπον τουτῆν τροφὴ πεχρῆσθαι τα δε γε νῦν διαιτημα τα ἐνρήμενα τετεχνήμενα ἐν πολλῷ χρόνῳ γεγενῆσθαι μοι δοκεῖ.* Ita *Hippocrates*, de vict. in morb. acut. edit. Foes. 1. 9. Quae *Hippocratis* verba, quanquam universaliter pronunciata esse videntur, attamen ad nullum populum aequo modo spectant, quam ad Graecos. Illa, quae ante haec dicta protulerat *Hippocrates*, sententiam confirmant, quae enunciat, primos homines potu ciboque eodem vesici solitos esse, quo ceteri animantes<sup>1)</sup>. Vulgaris haec opinio, quot gentium mythis intexta est?

Fructus enim herbasque, ut *Hippocrates* vult, comedebant homines, qui heroum tempus praecedente vivebant. Ista enim aetate nondum carnes animalium assatas vinaque lauti consumebant, nondum discedentes a fructuum usu. Venatorum bellatorumque vita heroum atrox immolandis mac-

1) Conferantur: *Porphyrius* de abstinentia ab esu animalium. Edid. Reiske 1757. pag. 110 — 111. *Herder's Ideen*. Theil I. S. 93.